
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Bc. Eliška Slavíková
Identifikační číslo studenta: 73173721

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Speciální pedagogika
ID studia: 711634

Název práce: Vliv skupinové a samostatné práce ve třídě na wellbeing žáků se
speciálními vzdělávacími potřebami na prvním stupni základních
škol

Pracoviště práce: Katedra speciální pedagogiky (41-KSP)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: Mgr. Anna Kubíčková
Oponent(i): doc. PhDr. Zbyněk Němec, Ph.D.
Datum obhajoby: 18.09.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh zkoušky: Studentka ve své bakalářské práci vymezila téma wellbeingu žáků se
speciálními vzdělávacími potřebami (SVP) během výuky na prvním
stupni základních škol. Teoretická část se zaměřuje na wellbeing,
faktory ovlivňující duševní pohodu žáků a podpůrné mechanismy,
které jsou v českých školách využívány. Cílem práce bylo zjistit, jak
organizační formy výuky ovlivňují psychickou pohodu žáků se SVP
a identifikovat faktory, které přispívají k jejich lepšímu wellbeingu.
Empirická část byla založena na kvalitativním výzkumu, který
zahrnoval pozorování žáků a polostrukturované rozhovory s žáky a
učiteli čtvrtých a pátých tříd. Data byla analyzována a interpretována.
Z výzkumu vyplynulo, že skupinová práce má pozitivní vliv na
wellbeing žáků se SVP. Komise byla seznámena s posudky
vedoucího i oponenta práce. Studentka odpověděla na otázky
oponenta týkající se metodologie a využití pozorování jako
výzkumného nástroje. Diskutovalo se především o individuálních
přístupech k žákům a o rozdílech v účinnosti skupinové a samostatné
práce. Všichni členové komise hlasovali o výsledku a shodli se na
hodnocení: výborně.

1 260755 - Bc. Eliška Slavíková



Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: Mužáková Monika, doc. PhDr., Ph.D. ............................

Členové komise: Němec Zbyněk, doc. PhDr., Ph.D. ............................

 Kadrnožková Monika, PhDr., Ph.D. ............................

 Tirpák Jan, PhDr. PaedDr. Ing., Ph.D., MBA ............................

 Valešová Malecová Barbara, Mgr., Ph.D. ............................

2 260755 - Bc. Eliška Slavíková


